من خودم دو سال در آنجا درس خواندم. معلمین ما هم فرانسوی بودند. درسهایمان فارسی بود، منتها همه از فرانسه ترجمه می‌شد. مترجمی داشتیم، نمی‌دانم مریش شده چه شد. مدیر فرانسوی ما که به من خیلی لطف داشت گفت فلائی درسه‌ها را ترجمه کند و من شروع کردم به ترجمه دنباله درسه‌ها.

مؤثر بوده است. من در سال ۱۹۰۱ (۱۲۷۹ ه. ش) یعنی آغاز قرن حاضر - عصر جنگها و انقلابها - به دنیا آمدم. کیست از ما که کمابیش و به‌نحوی از انجا تحت تأثیر جریانات این قرن واقع نشده باشد؟

امامی: آقای کشاورز، فرانسه را چطور یاد گرفتید؟

کشاورز: من فرانسه را در آلیانس فرانسه لائیک یاد گرفتم. چون دو تا آلیانس فرانسه هست، یکی اسرائیلی است که گویا امس اتحاد شده.